3
2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  24 декабря 2013 года № 79
О создании и использовании дорожного фонда муниципального образования «Велижский район»
Рассмотрев проект Решения, представленный Главой Администрации му​ниципального образования «Велижский район», в соответствии со статьей 179.4 Бюд​жетного Кодекса Российской Федерации, статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправле​ния Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Велижский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Создать дорожный фонд муниципального образования «Велижский рай​он».
2. Утвердить настоящее Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Велижский район» согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь», но не ранее 1 января 2014 года и подлежит размещению на офици​альном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
Глава
муниципального образования
«Велижский район»                                                                     В.В.Самулеев
Приложение к решению
Велижского районного Совета депутатов
от 24.12.2013 № 85
Положение

о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований
дорож​ного фонда муниципального образования «Велижский район»
1. Настоящее Положение о порядке формирования и использования бюджет​ных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Велижский район» (далее Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Ве​лижский район» (далее - дорожный фонд).

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образо​вания «Велижский район» утверждается решением о бюджете муниципального образования «Велижский район» на очередной финансовый год и плановый пери​од в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципально​го образования «Велижский район» (далее - местный бюджет) от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топ​ливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигате​лей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачисле​нию в местный бюджет;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финан​совое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертво​ваний, в отношении дорог общего пользования местного значения вне границ на​селенных пунктов в границах муниципального района;

3) поступлений в виде субсидий местному бюджету из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;
4) возврат средств по обеспечению исполнения муниципального контракта при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремон​том, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйст​ва, автомобильных дорог муниципального образования «Велижский район», фи​нансируемых за счет средств дорожного фонда;

5) штрафы и начисленные пени за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог муниципального образования «Велижский район», финансируемых за счет средств дорожного фонда;
6) плата в счет возмещения вреда, причиняемого объектам дорожного хозяй​ства транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
7) остаток средств муниципального дорожного фонда муниципального обра​зования «Велижский район» на 1 января очередного финансового года (за исклю​чением года создания дорожного фонда);

2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на осуществле​ние дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользова​ния местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципаль​ного образования «Велижский район».

Бюджетные ассигнования дорожного фонда могут направляться на:

1) строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержа​ние автомобильных дорог общего пользования местного значения между насе​ленными пунктами в границах муниципального образования «Велижский район» (далее - автомобильные дороги);

2) проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских насе​ленных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных до​рог общего пользования;

3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда формируются и используются Администрацией муниципального образования «Велижский район» на основании соответствующих муниципальных программ, утверждаемых в установленном по​рядке Администрацией муниципального образования «Велижский район»;
4. В рамках создания дорожного фонда финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог осуществляется в пределах бюд​жетных ассигнований дорожного фонда;
5. Операции со средствами дорожного фонда отражаются на едином счете местного бюджета, открытом в территориальном органе Федерального казначей​ства. Учет операций со средствами дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном для учета операций со средствами местного бюджета. Операции со средствами дорожного фонда отражаются в отчете об исполнении местного бюджета;
6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2